2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,038,018,412.82 2,103,101,429.66 -3.09%

归属于上市公司股东的所有者权益 266,515,668.01 396,871,237.91 -32.85%

股本 150,750,000.00 150,750,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.77 2.63 -32.70%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 543,066,483.22 69,888,020.62 677.05%

营业利润 -101,138,791.95 -24,638,936.17

广东金马旅游集团股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

利润总额 -97,899,903.36 -24,329,851.80

归属于上市公司股东的净利润 -130,355,569.90 -7,719,080.16

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
-133,122,265.56 -7,841,742.47

基本每股收益（元/股） -0.86 -0.05

稀释每股收益（元/股） -0.86 -0.05

净资产收益率（%） -39.30% -1.94% -37.36%

经营活动产生的现金流量净额 -38,049,695.95 69,476,139.91 -154.77%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.25 0.46 -154.35%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,000,000.00 子公司眉山启明星铝业

公司收到的政府补助。

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时

应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
1,242,615.09

子公司山东英大科技公

司非同一控制下合并鲁

能信息网络公司形成。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,726.50

少数股东权益影响额 -472,192.93

合计 2,766,695.66 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,121,060 1.41%  2,121,060 1.41%

1、国家持股

2、国有法人持股   62,940 62,940 62,940 0.04%

3、其他内资持股 2,121,060 1.41% -62,940 -62,940 2,058,120 1.37%

 其中：境内非国有

法人持股
1,848,060 1.23%  1,848,060 1.23%

   境内自然人持

股
273,000 0.18% -62,940 -62,940 210,060 0.14%

4、外资持股

广东金马旅游集团股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 148,628,94
0 98.59%  148,628,94

0 98.59%

1、人民币普通股 148,628,94
0 98.59%  148,628,94

0 98.59%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 150,750,00
0 100.00%  150,750,00

0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 10,676

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

山东鲁能集团有限公司   国有法人 29.63% 44,661,098 0 0

中国农业银行－新华优选成

长股票型证券投资基金
境内非国有法

人
3.79% 5,717,596 0 0

中国银行－嘉实稳健开放式

证券投资基金
境内非国有法

人
2.69% 4,053,858 0 0

东兴证券股份有限公司  境内非国有法

人
2.21% 3,332,000 0 0

丰和价值证券投资基金 境内非国有法

人
2.07% 3,116,342 0 0

中国工商银行－汇添富优势

精选混合型证券投资基金
境内非国有法

人
1.49% 2,247,504 0 0

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品

-005L-CT001 深

境内非国有法

人
1.43% 2,160,978 0 0

中国银行－嘉实研究精选股

票型证券投资基金
境内非国有法

人
1.33% 2,000,000 0 0

无锡市国联发展（集团）有限

公司
境内非国有法

人
1.31% 1,971,630 0 0

中国工商银行－鹏华优质治

理股票型证券投资基金(LOF)
境内非国有法

人
1.19% 1,792,219 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

山东鲁能集团有限公司   44,661,098 人民币普通股

中国农业银行－新华优选成长股票型证券投

资基金
5,717,596 人民币普通股

广东金马旅游集团股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

中国银行－嘉实稳健开放式证券投资基金  4,053,858 人民币普通股

东兴证券股份有限公司  3,332,000 人民币普通股

丰和价值证券投资基金 3,116,342 人民币普通股

中国工商银行－汇添富优势精选混合型证券

投资基金
2,247,504 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保

险产品-005L-CT001 深
2,160,978 人民币普通股

中国银行－嘉实研究精选股票型证券投资基

金
2,000,000 人民币普通股

无锡市国联发展（集团）有限公司  1,971,630 人民币普通股

中国工商银行－鹏华优质治理股票型证券投

资基金(LOF)
1,792,219 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
上述股东中，山东鲁能集团有限公司与其他股东无关联关系或一致行动关系，其他股东之间的

关联或一致行动关系未知。